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V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí     4. února 2013     6. týden 

pondělí   18. února 2013   8. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    6. února 2013   6. týden 

středa  20. února 2013   8. týden 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý      11.00 - 12.00 

Čtvrtek        8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 
 

Anděláky prodáváme na obecním úřadě v kanceláři p. Hájkové 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 20.2.2013.  

Schůzka redakční rady je 20.2.2013 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
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VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ PŘI VOLBĚ PREZIDENTA  ČESKÉ REPUBLIKY 

VE  SVĚTLÉ HOŘE 

 

konané ve dnech 11. a 12. ledna 2013 (I. kolo) 

 

Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů 1213   

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky     658 

Počet odevzdaných úředních obálek       657                                 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem     650  

Účast voličů ve volbách                  54, 25%                                                                            

 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ PŘI VOLBĚ PREZIDENTA  ČESKÉ REPUBLIKY 

VE  SVĚTLÉ HOŘE 

 

konané ve dnech 25. a 26. ledna 2013 (II. kolo) 

 

Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů 1210   

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky     655 

Počet odevzdaných úředních obálek       655 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem     649  

Účast voličů ve volbách                  54,13% 

Poř. Číslo kand. Jméno a příjmení: Počet hlasů: 

1. 6. Zeman Miloš Ing. 200 

2. 8. Dienstbier Jiří 133 

3. 2. Fischer Jan Ing. CSc. 109 

4. 9. Schwarzenberg Karel 72 

5. 7. Franz Vladimír Prof. JUDr 50 

6. 3. Bobošíková Jana Ing. 32  

7. 1. Roithová Zuzana MUDr. MBA 24  

8. 4. Fischerová Taťana 17  

9. 5. Sobotka Přemysl MUDr. 13 

Pořadí: Číslo kand. Název strany: Počet hlasů: 

1. 6.  Zeman Miloš Ing. 498 

 2. 9.  Schwarzenberg Karel 151 
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Výpis z usnesení ze 28. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 31. 12. 2012 
 

Rada obce schválila: 

rozpočtové opatření č. 9/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 19 a na byt č. 23, Světlá 433, Světlá Hora, na 

dobu určitou od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 

od 1. 1. 2013 Obec Světlou Horu jako provozovatele přístavby MŠ Světlá 416, Světlá 

Hora a stanovuje úhradu nákladů na 1 hod. provozu pro místní organizace obce Světlá 

Hora ve výši 50,- Kč, při komerčním využití se úhrada stanovuje dle skutečných ná-

kladů (nájem, služby + platná sazba DPH) a uživatel je povinen provést úklid jím uží-

vaných prostor  

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

Výpis z usnesení z 29. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 21. 1. 2013 
 

Rada obce schválila: 

dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování regionálních služeb uzavřené mezi Městskou 

knihovnou Bruntál a Obcí Světlá Hora 

příspěvek ve výši 5. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 pro Městskou 

knihovnu Bruntál, na nákup knihovního fondu v roce 2013 

z důvodu ukončení spolupráce s dosavadní tiskárnou, a na základě předložených nabí-

dek, tisk obecního Zpravodaje od 1. 1. 2013 Tiskárnou K-TISK s.r.o. Bruntál 

rozpočtové opatření č. 1/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 

finanční příspěvek ve výši 5. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013, Ob-

čanskému sdružení „Dětřichovice“  

 

Rada obce vzala na vědomí: 

dílčí zprávu starosty ohledně prodejů bytových domů Světlá 309, 350 a 352 v roce 

2004 -2005 

zprávu Lyžařských a běžeckých tratí, Suchá Rudná 609, Světlá Hora, o využití dotace 

poskytnuté z rozpočtu obce Světlá Hora v roce 2012 

zprávu společnosti Help – in o. p. s., U rybníka 4, Bruntál, o využití dotace poskytnu-

té z rozpočtu obce Světlá Hora v roce 2012 

ústní zprávu starosty o pokračování soudního sporu ve věci vrácení kupní ceny 

v kauze „obecní lesy“ 
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Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 ve výši 

90.000,- Kč uzavřenou mezi společností Help – in o.p.s., Bruntál a Obcí Světlá 

Hora na zajištění pečovatelské služby v obci Světlá Hora v roce 2013 

 

Rada obce odložila: 

projednání žádosti TJ Světlá Hora, Světlá 422, Světlá Hora o finanční příspěvek 

z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 na činnost TJ Světlá Hora, z důvodu nut-

nosti doložení příjmů k předložené žádosti                           T: 18. 2. 2013 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www. svetlaho-

ra.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

Nabídka pronájmu bytu 
Obec Světlá Hora pronajme byt v domě č. p. 422 – kabiny na hřišti, o velikosti  3+1 

s balkonem a podlahovou plochu 116 m2. Zájemci mohou podávat své písemné nabíd-

ky na Obecním úřadě do 15. 2. 2013. 

Světelská pohoda zve 
malé i velké, v maskách i bez masek, na již 

tradiční Masopustní průvod, který se uskuteční 

v sobotu dne 9. 2. 2013. Začátek průvodu je ve 

14:00 hod před obecním úřadem, kde Laufer požádá 

starostu o povolení průvodu. Poté se v doprovodu hudby vydáme 

obvyklou trasou. Stejně jako loni, i letos pokud někdo potřebuje poradit s 

maskou nebo pomoci s materiálem na ni, může se obrátit na knihovnici pí A. 

Jedličkovou, případně na další členy Světelské pohody. Chtěli bychom zde také po-

prosit ochotné pekařky, zda by průvod přivíta-

ly nějakým drobným občerstvením tak, jak již 

se to každoročně koná. Můžeme jim za to slí-

bit sólo tanec s medvědem. Po skončení prů-

vodu a následné porážce medvěda se zahřeje-

me v přístavbě MŠ, kde bude připraveno ob-

čerstvení a k tanci i poslechu vyhrávat hudba. 

Na setkání s vámi se za všechny „pohodáře“ 

těší 

Marie Vojtíšková 
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Novoroční výstup na Annenský vrch 
 

Tak se nám opět sešel starý rok s novým rokem a opět nám ti dva připravili tradiční výš-

lap. 

Již 18. v „novodobé“ historii !!! 
I tentokrát byla účast na Novoročním výstupu víc než skvělá a je tedy dobré, že se tato 

tradice stále drží a bereme ji všichni již jako „určitý styl života“, alespoň tedy v ten kon-

krétní den. 

Opětovně nám nescházela dobrá nálada, která nás provázela po celou dobu samotného 

výšlapu. 

Po odbytí 13. hodiny byl vyhlášeno pořadí jednotlivých účastníků, určen směr sever a 

vyhlášen start nalevo od hlavní cesty směr Annaberg dál od obchodu ve Světlé Hoře. 

Zhruba po 2 km na nás čekalo veliké překvapení v Andělské Hoře v  podobě občerstvo-

vací stanice tzv. výškového táboru č.1, které zajistila Markéta Štajgrová a její Bruno. 

Mile rádi jsme okamžitě zabivakovali, alespoň tedy na chvíli - myslím po dobu občer-

stvování pálenkou a malým zakousnutím. Velice nás to potěšilo a moc děkujeme! 

Další výškové tábory si již jednotliví výšlapníci „ordinovali“ sami na základě momentál-

ních indispozicí, chutí a množství pálenky. 

Na samotném vrcholu nás čekalo překvapení č.2 v podobě čerstvě uvařeného kotlíkové-

ho guláše od rodin Lengsfeldů a Svobodů. Mnozí účastníci ochutnali a řek bych, že tuto 

milou pozornost všichni ocenili. I ti, kteří neochutnali. Taktéž mockrát děkujeme za su-

per nápad! 

Po společném vydýchání se po „náročném“ výkonu jsme si všichni navzájem popřáli 

hodně zdraví a společně jsme se opět vyfotili (fotky by měly být časem na webových 

stránkách obce) a následně všechno zhodnotili. 

Celkem nás šlo 80 + 7 psů. K tomu jsme měli 1 staré lyže a jednu hůlku – artefakt 

z dobytí Severního pólu Čechem Karlem Němcem a jeho přáteli, které nesl sám Varel 

Frištenský bratranec slavného zápasníka Gustava Frištenského. 

Mimo jiné vyhodnocené (to byli všichni ostatní, kteří šli na výšlap) jsme odměnili drob-

nými cenami tyto: „Nejvzdálenější turistku“ a to z Písku, i když jeden turista byl až 

z Lotyšska, ale ten už je okoukanej J. Dále „Nejmenší dítě“, ale taky „Největší“. No a to 

byl Pazdera (Pavel Kubalák), který se každým rokem vytasí s novým komickým převle-

kem. „Největší karbaník“ Juraj Krelík a taky „Starý rodák“ Bohuš Kadlík - jako přírůs-

tek do naší turistické rodiny J . 

Na závěr našeho výšlapu se jako poslední (již tradičně) objevil největší hrdina a jak sám 

říká King - Olda zvaný Mamuška a jeho školní brašnička. 

Takže v tu chvíli jsme byli na Annaberské točně všichni a mohli jsme jít v klidu zase 

do Světlé, do Třešní a pak do Bucu a domů. 

Tentokráte se naše cesty ubíraly směrem ke „Třešním“, kde bylo naplánované posezení. 

Zdeňka s Evou nám nachystali drobné pohoštění a velice dobře zásobovali materiálem 

pro dodržování pitného režimu. Opětovně musíme poděkovat také Jiřímu Popovičovi a 

jeho ženě Ferdovi za hudební vložku hraním na kytaru respektive doprovodným zpěvem 

i za účasti některých z nás. 
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Myslím, že můžeme hodnotit vstup do roku 2013 úspěšně. Nám nezbývá nic jiného, než 

se s novým rokem řádně poprat a vám popřát hodně zdraví a spokojenosti do nadcházejí-

cího roku. 

Za účastníky Paťoš 

 

PS: Ve finále jsme zjistili, že naši výpravu předběhla jiná výprava a to již dopoledne ze 

Suché, ale to již na jiném místě 

 

Suchorudenský novoroční výšlap na Annaberg 
 

Novoroční výšlap na Annaberg pořádá každý rok i TBC klub Suchá Rudná (turisticko-

běžkařsko-cyklistický klub). 

Přestože nevedeme tak dokonalou agendu o účastnících jako „Paťoš“, mám potřebu se 

s pořádáním této tradičním akce svěřit i vám – ostatním občanům. 

Účastníci výšlapu ze Suché Rudné vychází pravidelně na nový rok v 10 hodin a sraz je 

většinou u trafa na křižovatce směrem ke kyselce. Směr výšlapu střídáme – jeden rok 

kyselka – chata „Na vyhlídce“ – Annaberg – Andělská Hora a další rok opačným smě-

rem. Trasa není nijak náročná, tempo držíme přívětivé a samozřejmě dodržujeme pravi-

delné občerstvovací zastávky. Ta hlavní je potom na samotném vrchu Annaberg, kde 

taktéž zdokumentujeme účast společnou fotografií. 

Výšlapu se účastní občané a chataři ze Suché Rudné a taktéž naši psí miláčci. 

Letošní účast pak byla následující – 3 ženy, 6 mužů a 2 psi. Tito psi jsou samozřejmě 

členy TBC klubu a hlavně pravidelnými účastníky výšlapu!!! Asi by to svým pánům 

neodpustili, kdyby je nevzali. 

Tuto akci již pořádáme cca 6 let a doufám, že se stane tradicí, kterou budeme nadále 

rozvíjet. Uvítáme každého nového zájemce o turistiku a pohyb na čerstvém vzduchu. 

Budeme rádi, když se budeme moci také pochlubit tak hojnou účastí jako „Světláci“ a 

věřte, že po vánočním přejídání a bujarém silvestrovském veselí je to ten nejlepší lék a 

pro vaši dušičku. 

A pro úplnost našich akcí – TBC klub 

pořádá ještě velikonoční výšlap – tzv. 

vítání jara, kde cíl se určuje asi 2 týd-

ny před velikonočními svátky podle 

počasí. Bližší info všem zájemcům 

podá p. Michálek nebo ing. Peřinka. 

Takže – v novém roce vám všem pře-

jeme všechno nej…., hodně zdraví a 

elánu, a turistice, běžkování a cyklisti-

ce ZDAR! 

 

Za TBC   Barčíková Edita 
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Naše školy informují rodiče – a nejen je 

MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  
 

Jak nám bylo??  

V lednu nám zima ukázala svou opravdovou sílu a moc. 

Zaštípala ručky, zčervenala tvářičky a nadělila sníh i mráz. A 

tak se budeme moci radovat ze sněhových rošťáren. Také té-

mata měsíce ledna se týkala zimy – zima a zvířátka, péče o 

své tělo v zimě, zdraví a hygiena, zdraví a zdravá strava aj.  

V pondělí 14. ledna nás přišli navštívit a pozvat k zápisu do ZŠ kama-

rádi z třetí třídy i s paní učitelkou Hankou Pavliňákovou. Společně jsme 

strávili příjemné dopoledne a také si předali drobné dárečky a mlsky. 

V pátek 18. ledna jsme zase my na oplátku jeli za kamarády do školy, 

kde nás čekaly opravdické vyučovací hodiny. A tak jsme měli český ja-

zyk, matematiku a výtvarnou výchovu. Bylo to zajímavé i zábavné a hlav-

ně jsme zjistili jak to ve škole doopravdy „chodí“.  

Pátek 18. leden byl také významným dnem pro nás předškoláčky, kteří 

jsme si již od rána sdělovali své pocity těšení, napětí i radosti, někdy troš-

ku i obavy, jaké to odpoledne při zápisu bude a jestli to zvládneme. 

Ve čtvrtek 31. ledna jsme se vytancovali, zahráli zábavné hry, ale i 

předvedli plno krásných masek na KARNEVALOVÉM DNI. 

 

Co nás čeká? 

V pátek 1. února se sejdeme na již tradičním 

ŠKOLNÍM PLESE, kde nás čeká nejedno pře-

kvapení. 

V úterý 5. února přijede do naší školky firma 

PHOTODIENST, která nám nabízí fotografie s 

jarní tématikou (návrhy visí v šatnách obou tříd). 

Víme, že je to po vánočních fotografiích brzo, ale 

jezdí po celé republice a termín je dán. Fotografování započne v 9.45 v 

MŠ, třída dole.  

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 
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ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  HHOŘEOŘE  
Pokud mám shrnout leden v naší škole, musíme podotknout, že jsme se 

snažili začít rok 2013 s velkou pílí. Provedli jsme renovaci podlah na 

hlavní budově, kdy jsme tuto pokryly novým kvalitním a esteticky přívě-

tivým linoleem. Odstranili jsme jeden z hlavních nedostatků, které nám 

byly opakovaně vytýkány kontrolami z „hygieny“, stejně tak jsme dodali 

naší škole příjemný vzhled. Rovněž jsme zakoupili čipový systém do 

školní jídelny, který budeme instalovat v měsíci únoru a březnu, následně 

jej budeme od dubna do června uvádět do zkušebního chodu. Ostrý pro-

voz čipového systému plánujeme od září 2013. Jaké jsou výhody tohoto 

systému pro Vás, Vaše děti a školu? 

1. Možnost odhlášení stravy Vašeho dítěte prostřednictvím webového 

rozhraní na našich webových stránkách – již nemusíte složitě telefono-

vat, případně mailovat do školy. Zadáním kódu, které rodič obdrží při 

třídních schůzkách proti podpisu, můžete stravu odhlásit z pohodlí Va-

šeho domova. 

2. Přehled rodiče o odebrané stravě a platbách. 

3. Při připnutí čipu ke klíči dítěte a při případné ztrátě těchto klíčů doká-

žeme tyto klíče jasně identifikovat. 

4. Systém čipů je obvyklý na 99 % ostatních základních škol, zejména 

pak také na středních školách. Děti naší školy budou mít při přechodu 

na střední školu s čipovým systémem zkušenost, nebudou se cítit mé-

něcenní vůči žákům z větších měst.  

5. V souvislosti se zavedením čipového systému neplánujeme zvýšení 

ceny stravného. 

6. Škole se zjednoduší a zpřehlední skladové účetnictví a management 

školní jídelny. 
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V souvislosti s čipovým systémem obdrží rodiče na třídních schůzkách 

podrobný dopis a manuál. 

 

Hned po vánočních prázdninách jsme připravili pro deváťáky 

„Přijímačky nanečisto“. Někteří z nich až v lednu zjistili, že ve škole se 

člověk musí taky učit! 

Žáci také zpracovávali testy KALIBRO, přičemž v lednu je zahájili naši 

deváťáci. Tyto srovnávací testy by měly žákům, rodičům i pedagogům uká-

zat, jak jsou na tom z hlediska vědomostí a dovedností naši žáci v porovná-

ní s celou republikou.  

Dne 4. 1. 2013 jsme měli možnost navštívit tříkrálový koncert Nadace 

společenské odpovědnosti, se kterou jsme začali spolupracovat koncem 

roku 2012. Nadace pořádá tradiční soutěž, kdy do této je přihlášeno cca. 

300 subjektů. Na základě hlasování, které proběhlo přes webové stránky 

naší školy, jsme dostali velký počet hlasů, které dokázaly, že hlasujícím na 

naší škole záleží, že ji považují za kvalitní, hlásící se k ideálům demokra-

cie, odpovědnosti a slušnosti. Díky tomuto se mohlo vedení města, školy a 

zástupkyně našich žáků podívat na příjemný koncert Janáčkovy filharmo-

nie Ostrava a pana Martina Chodúra, se kterým jsme měli možnost se se-

tkat a prodiskutovat případnou budoucí spolupráci s naší školou. Pevně vě-

říme, že ze spolupráce „něco bude“…pokud ne, alespoň jsme prožili 

s dětmi příjemný koncert v kulturním prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

ÚNOR 2013 

 

 

Za velmi důležitý považujeme také fakt, že o data z naší meteo-stanice 

projevil zájem server www.in-pocasi.cz. Meteo-stanice naší školy se tak 

stane nedílnou součástí a poskytovatelem dat tohoto serveru, jehož data vy-

užívají lidé po celém světě. V současné době řešíme systém přenosu námi 

naměřených dat vůči tomuto serveru. 

Za velmi důležitou akci považujeme zápis do 1. tříd, který se uskutečnil 

v pátek a v sobotu 18. a 19. ledna. Třídní učitelkou budoucích prvňáčků 

bude velmi kvalitní pedagog, učitelka s dobrým srdcem a profesionálním 

přístupem – paní Mgr. Hana Pavliňáková, která bude mít ve třídě nejspíše 

17 dětí z našeho spádového obvodu. Nízký počet dětí = individuální a osob-

ní přístup, což je know-how, které nelze dětem ve školách, kde je kolem 30 

dětí ve třídě, nabídnout! 

Na deváťáky a jejich rodiče čeká v tomto období podávání přihlášek na 

střední školy. Postup je zveřejněn na stránkách školy v záložce aktivity 

školy, rubrika poradna pro rodiče. 

V měsíci lednu proběhl i tradiční karneval a ples. I v letošním roce chce-

me velmi poděkovat rodičům především za sponzorskou pomoc, bez níž 

bychom tyto akce sami nezvládli. Fotografie ze všech školních akcí nalez-

nete také na školním webu: www.zsandel.net, jehož rubriky prošly začát-

kem ledna jistou změnou. Tímto prosíme o Vaši trpělivost, než se nám tyto 

sekce podaří naplnit informacemi. Rubriky webu jsou intuitivnější, přehled-

nější a lépe dohledatelné. Ovšem bude nám chvíli trvat, než je úplně zaplní-

me. Proto věříme ve Vaši shovívavost, za kterou upřímně děkujeme.  

V měsíci lednu jsme rovněž pomohli zorganizovat pro žáky II. a VI. A 

setkání se členy Hasičského záchranného sboru z Bruntálu, kdy naše děti 

seznámili se základy postupu při hlášení požáru, stejně jako s postupy první 

pomoci. Žáci pak měli možnost shlédnout ukázku hasičské techniky, která 

patří k tomu nejmodernějšímu, co v severomoravském kraji existuje. 

Podle zájmu dětí chceme připravit i zimní spor-

tovní dny, kde se děti v rámci hodin tělesné vý-

chovy budou věnovat zimním sportům. Předpo-

kládaný termín je od 11., případně 18. února. Žáci 

budou tyto dny trávit pod gescí Ski Annaberg, 

s nimiž jsme již zahájili jednání. 

 

 

http://www.in-pocasi.cz
http://www.zsandel.net/


Strana 14 

ÚNOR 2013 

 

 

Zapište si do kalendářů (aktualizace) 

01. únor – jednodenní pololetní prázdniny,  

 společenský ples (19:30 – 02:00) 

25. únor – prodej stravenek, platby stravného 

04. – 08. březen - týdenní jarní prázdniny 

 

Upozornění 
O pololetních i jarních prázdninách nebude škola a školská zařízení v An-

dělské Hoře v provozu.  
    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Informace ze školní jídelny 
Stravenky si můžete zakoupit v posledním únorovém týdnu 

v pondělí 25. února 2013 od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny 

v ZŠ v Andělské Hoře. Splatnost bezhotovostních převodů je 

25. února, další zájemci o bezhotovostní platby by se měli 

ozvat hned na počátku února!  
 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ  

Několik rad k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 

2012/2013 

 
Všechny SŠ (střední školy) v MSK budou konat přijímací zkoušky 

pro maturitní obory z matematiky, českého jazyka, event. jiná zkouš-

ka dle rozhodnutí dané školy.  

Přijímací zkoušky budou konat i žáci s průměrem 1,00. 

Váha přijímací zkoušky bude min. 50%. 

Kritéria přijímacího řízení je ředitel SŠ povinen stanovit a zveřejnit 

pro první kolo přijímacího řízení do 31. ledna. 

Nebude možné místo přijímacích zkoušek využít výsledky testování 

v 9. ročnících z důvodu platné legislativy. 

Nebude rozesíláno rozhodnutí o přijetí, ale jen o nepřijetí. Rozhodnutí 

o přijetí na střední školu bude pravomocné zveřejněním na webu střed-
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ní školy pod č.j., a to do tří dnů. 

Žák ZŠ má možnost podat si maximálně 2 přihlášky na SŠ. 

Pokud se budou termíny přijímacích zkoušek krýt, žák si bude muset 

zvolit, na kterou přijímací zkoušku se dostaví. Překrytí termínu není 

důvodem pro stanovení náhradního termínu. 

Přihlášku si lze stáhnout na www.msmt.cz. 

Vyplněné přihlášky žák odevzdá třídnímu učiteli ke kontrole 

do 8. února 2013. Potvrzenou přihlášku ředitelem ZŠ podá zákon-

ný zástupce do 15. března 2013 (doporučeně, osobně do rukou ře-

ditele SŠ). 

Zápisový lístek vydá žákům základní škola (ředitel ZŠ) a to 

až v týdnu před přijímacími zkouškami. 

Ve střední škole, kde uchazeč zápisový lístek od rozhodnutí o 

přijetí do 10 dnů neuplatní, ztratí nárok stát se jejím žákem. 

Nebude možné vzít ze střední školy zpět zápisový lístek (pouze v 

případě autoremedury – opravný prostředek, kterým se napadá roz-

hodnutí ve správním řízení). 

 

Kde získat další informace? 

 

výchovný poradce ZŠ a MŠ Andělská Hora, Mgr. Soňa Olivová 

ředitelství ZŠ a MŠ Andělská Hora 

Informační poradenské středisko Úřadu práce v Bruntále 

v brožurách ÚP, přehled SŠ v našem okrese (žáci mají k dispozici 

u sebe) 

na webových stránkách jednotlivých SŠ rozdělených podle krajů 
 

Mgr. Soňa Olivová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msmt.cz/
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Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 21. 1. 2013 
poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 V.A Bezová Eliška 2584 

2 II.A Jelínková Kateřina 1534 

3 IV.A Hapl Miroslav 1042 

4 VI.A Svoboda Robert 815 

5 II.A Soroka Ondřej 589 

6 I.A Nekorancová Martina 543 

7 IV.A Eversonsová Laura 256 

8 V.A Pivoňová Nikol 227 

9 VI.A Bušíková Natali 222 

10 I.A Harazin Adam 208 

11 V.A Langer Jakub 190 

12 III.A Kupková Kristýna 142 

13 V.A Mako Petr 118 

14 III.A Vach Oldřich 107 

15 III.A Szukalská Julie 98 

16 VI.A Kameníčková Zdeňka 65 

17 VI.A Krajčovičová Lucie 40 

18 III.A Andrys Matyáš 12 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 
třída příjmení a jméno poč. bodů 
I. A Nekorancová Martina 543 

II. A Jelínková Kateřina 1534 

III. A Kupková Kristýna 142 

IV. A Hapl Miroslav 1042 

V. A Bezová Eliška 2584 

VI.A Svoboda Robert 815 
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Nabídka volné kapacity 
 

Příspěvková organizace Sagapo nabízí sociální služby se zajištěním bydlení v 

bytě 1+kk v Bruntále.  Sociální služba je určena výhradně pro dospělou samo-

statnou osobu s mentálním postižením, která by 

využívala službu podpora samostatného bydlení a 

tuto službu potřebuje. 

V případě zájmu kontaktujte sociální pracovnice: 

Mgr.: Marcela Bednaříková 734 417 076,  

Mgr.: Michaela Lučanová 605 263 884 

Tělovýchovná jednota. 
Pro naši TJ je toto zimní období bilanční, neboť do valné hromady roku 2013 musí 

proběhnout členské schůze jednotlivých oddílu (například Fotbal 2. 2. 2013 a RS 9. 2. 

2013). Zde si oddíly budou hodnotit výsledky a aktivity za rok 2012 a také si naplánu-

jí akce, výkony, ekonomiku, stanoví si výši členských příspěvků na rok 2013, ale i 

jiné věci důležité pro jejich chod a činnost. Závěry jednotlivých oddílů budou shrnuté 

a projednané na valné hromadě TJ Světlé Hory. 
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ODDÍL FOTBAL: V krátkosti zbilancujeme. V červnu 2012 skončila našim jednotlivým 

oddílům sezóna 2011/2012 při OFS Bruntál s těmito výsledky: Muži obsadili 2. místo za 

Jindřichovem A, Dorostenci a Žáci (systém 7+1) své soutěže vyhráli a Přípravka skončila 

na pěkném 6. místě. Od ledna 2013 již začali zimní přípravy všechny týmy se staronový-

mi trenéry a do jarní části rozehrané sezóny vstupují naše mužstva s těmito výsledky po 

podzimní části: Muži jsou na druhém místě a ztrácí 1 bod na Dolní Moravici a 5 bodů 

mají náskok na třetí Karlovice. Dorost je na prvním místě s 8 bodovým náskokem na dru-

hé Krásné Loučky. Žáci (systém 7+1) jsou na pěkném 3. místě, kdy mají společně 

s Rudolticemi 16 bodů a na druhý Horní Benešov ztrácí 6 bodů a na leadera Jindřichov 

dokonce 11bodů. 

V lednu 2013 se naší dorostenci zúčastnili halových turnajů o přeborníka OFS Bruntál. 

Dne 12. 01. 2013 mladší dorostenci (ročníky narození 1996 a mladší) ve složení Jan 

Okřina, Martin Kutlák, Ondřej Urbaník, Patrik Polášek, Jan Kondys, Patrik Tom-

ka, Erich Knoll a Eduard Bocan obsadili pěkné 5. místo. V deníku regionu bylo na-

psáno: Ve skupině B jednoznačně dominovala Olympia Bruntál, která všechna utkání 

vyhrála při skóre 10:2. Druhé místo obsadili tradičně úspěšní dorostenci albrechtického 

Avíza, kterým se cestu za postupem snažili ztížit překvapivě velmi dobře hrající mladí 

fotbalisté Světlé Hory. Bez bodů na čtvrtém místě skončily snaživé Krásné Loučky. Tur-

naj pokračoval zápasy o konečné pořadí. V utkání o páté až šesté místo prokázali velmi 

dobou výkonnost světlohorští fotbalisté, kteří překvapivě remizovali s Jiskrou Rýmařov 

2:2 a o vítězství rozhodli ve třetí sérii penaltového rozstřelu (penalty proměnili Okřina, 

Kutlák a Bocan). Dne 19. 01. 2013 starší dorostenci (ročníky narození 1994 a mladší) ve 

složení Jakub Matějka, Vlastislav Polášek, Andris Eversons, Víťa Hapka, René 

Maňas, Pavel Svatý, Jan Kondys a Jan Okřina obsadili také pěkné 4. místo. V deníku 

regionu bylo napsáno: Turnaji od úvodních minut nescházel náboj, dobrá úroveň, vyrov-

nanost a také překvapivé výsledky. Svěřenci Josefa Poláška z Olympie sice v prvním utká-

ní nestačili na velmi dobře hrající Světlou Horu a hladce jim podlehli 1:4. V dalších utká-

ních už ale Olympia nezaváhala a čtyřmi vítězstvími v řadě se dopracovala k celkovému 

prvenství. Velký boj byl o druhé místo, kde byly do posledních utkání ve hře kromě Záto-

ru všechny týmy. Do pořadí výrazně promlouvali fotbalisté Světlé Hory pod vedením 

Aloise Šimčíka, kteří se ale v polovině turnaje nechali ukolébat výborným vstupem do tur-

naje a ani vysoké vítězství v posledním utkání turnaje s Rýmařovem jim to na lepší umístě-

ní nestačilo. O pořadí na druhém až čtvrtém místě musela rozhodovat minitabulka mezi 

týmy Slavoj Bruntál, Vrbno pod Pradědem a Světlá Hora, které měly na kontě po devíti 

bodech. Nejlépe o pouhý jediný gól na tom bylo Vrbno pod Pradědem, které si odvezlo 

pohár pro druhý celek letošních přeboru. Třetí příčku obsadil Slavoj Bruntál. Světlé Hoře, 

která zanechala velmi dobrý dojem, nestačilo ani výborné skóre 20:8 a skončila na čtvr-

tém místě. Při závěrečném vyhlášení výsledků byli oceněni i individuality turnaje. Nejlep-

ším střelcem se 7 brankami se stal René Maňas ze Světlé Hory.  

ODDÍL REKREAČNÍHO SPORTU – NOHEJBAL: Pořádal v roce 2012 několik akcí 

a turnajů a v těchto aktivitách chce pokračovat i v roce 2013, které bude specifikovat na 

své členské schůzi a potažmo Valné hromadě TJ Světlá Hora.  
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P o z v á n k a  

TJ Světlá Hora – RS – oddíl NOHEJBAL pořádá v sobotu dne 09. 02. 

2013 – 7. Ročník TURNAJE V NOHEJBALE NAD 35 LET „Memoriál 

Miroslava Václavíka“ 

Místo:                     tělocvična ZŠ Andělská Hora 

Prezentace hráčů:  od 12.00 hodin do 12.15 hodin na místě 

                                 začátek turnaje po rozlosování od 12:30 hodin 

                                 předpokládaný konec turnaje v 17:00 hodin 

Startovné:               200. - Kč na hráče 

Propozice:               pro hráče bydlící, pracující ve Světlé Hoře a 

                                 okolí, nebo na pozvání pořadatelů. 

Po skončení turnaje malé posezení s občerstvením a členská schůze oddílu 

nohejbal – rekreačního sportu. 

 

P o z v á n k a  

TJ Světlá Hora – RS – oddíl NOHEJBAL pořádá v sobotu dne 02. 03. 

2013 – 9. Ročník TURNAJE V NOHEJBALE NAD 35 LET „Jarní tur-

naj“ 

Místo:                       tělocvična ZŠ Andělská Hora 

Prezentace hráčů:   od 12.00 hodin do 12.15 hodin na místě 

                                  začátek turnaje po rozlosování od 12:30 hodin 

                                  předpokládaný konec turnaje v 17:00 hodin 

Startovné:               200. - Kč na hráče 

Propozice:               pro hráče bydlící, pracující ve Světlé Hoře a 

                                 okolí, nebo na pozvání pořadatelů. 

Po skončení turnaje malé posezení s občerstvením. 

za oddíl fotbal a nohejbal Alois Šimčík 

 

P o z v á n k a  

Valná Hromada TJ Světlá Hora proběhne 22. 02. 2013 v restauraci 

na hřišti od 18 hodin. 

za TJ Světlá Hora Pavlína Holků – předseda  
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci únoru 

oslaví svá životní jubilea 
 
88 let - Josef Vaculík, Světlá 
87 let - Etela Hošková, Světlá 
81 let - Jarmila Židlíková, Světlá 
78 let - Margita Štiaková, Světlá 
75 let - Drahomíra Tesařová, Světlá 
73 let - Mária Sepešiová, Světlá 
72 let - Milada Harazinová, Světlá 
71 let - Božena Halová, Světlá 
60 let - Josef Beránek, Světlá 
60 let - Libuše Chytilová, Světlá 

 
 
 
   
 
  Navždy odešli…. 
   František Plocek 
    Marie Sohrová 
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